
 

 

PROVINCIA DI ANCONA 
SETTORE III 

Area Viabilità – Gestione e sviluppo 
Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 

tel. 071/5894284-260 

PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 

ORDINANZA n. 31/2025 
 

Interventi di installazione di portali contro sagoma per la segnalazione di opere con franco 

ridotto e suscettibili di danneggiamenti da urto 

S.P. n. 19 “della Val Cesano” al Km 25+720 – Comune di Senigallia e 

S.P. n. 33 “di Castelferretti” al km 5,220 – Comune di Chiaravalle. 

Disposizione del transito veicolare mediante un senso unico alternato a mezzo semaforico e/o 

movieri con palette 

 

IL DIRIGENTE 
 

 CONSIDERATO che AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. deve provvedere all’installazione di portali 

contro sagoma per la segnalazione di opere con franco ridotto e suscettibili di danneggiamento da urto in 

corrispondenza del cavalcavia sito sulla S.P. n. 19 “della Val Cesano” al Km. 25+720 nel territorio del Comune 

di Senigallia ed in corrispondenza del cavalcavia sito sulla S.P. n. 33 “di Castelferretti” al Km. 5+220 nel 

territorio del Comune di Chiaravalle; 

 VISTA la richiesta per emissione di ordinanza presentata dalla ditta GUIDI COSTRUZIONI SRL, con 

sede legale a Candela (FG) in Localtà Piscioli, n. 28 in data 11/06/2025 assunta al prot. n. 24018, nella 

quale viene evidenziato che, per effettuare i lavori di installazione di portali contro sagoma per la 

segnalazione di opere con franco ridotto e suscettibili di danneggiamento da urto in corrispondenza del 

cavalcavia sito sulla S.P. n. 19 “della Val Cesano” al Km. 25+720 nel territorio del Comune di Senigallia ed 

in corrispondenza del cavalcavia sito sulla S.P. n. 33 “di Castelferretti” al Km. 5+220 nel territorio del 

Comune di Chiaravalle, si rende necessario l’utilizzo di impianto semaforico per la regolamentazione del 

traffico a senso unico alternato, dalle ore 8:00 del 16/06/2025 alle ore 18 del 31/10/2025; 

VISTA l’ordinanza n. 30/2025 mediante la quale si disponeva la regolamentazione del traffico a 

senso unico alternato mediante installazione di un impianto semaforico provvisorio in corrispondenza del 

cavalcavia sito sulla S.P. n. 19 “della Val Cesano” al Km. 25+720 nel territorio del Comune di Senigallia ed 

in corrispondenza del cavalcavia sito sulla S.P. n. 33 “di Castelferretti” al Km. 5+220 nel territorio del 

Comune di Chiaravalle; 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta GUIDI COSTRUZIONI SRL, con sede legale a Candela (FG) 

in Localtà Piscioli, n. 28 in data 07/07/2025 assunta al prot. n. 27528, nella quale si chiede l’integrazione 

dell’ordinanza n. 30/2025 con la regolamentazione del traffico eseguita anche tramite movieri con palette; 

 CONSIDERATO che l’impresa esecutrice dei lavori è la ditta C.F.A S.r.l. (Referente Ing. Alessandro 

Mariotti cel. 3386353471), la segnaletica sarà installata dalla Società 3S SAFETY S.r.l. (Referente Ivan Neri 

cel. 3928933329) e l’assistente al D.L. e CSE è l’Ing. Federico Di Marco (cel.334 9737912); 

 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.lgs. 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della 

Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della circolazione 

a mezzo ordinanza; 

VISTO l'art. 21 del D.lgs. 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il D.M. del 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli schemi 

segnaletici per il segnalamento temporaneo; 

 

ORDINA 

 

di integrare la regolamentazione del traffico a senso unico alternato mediante installazione di un 

impianto semaforico provvisorio prevista con ordinanza n. 30/2025 anche mediante la 

regolamentazione del traffico a senso unico alternato eseguito da movieri con palette sulla  

- S.P.19 “della Val Cesano” al km 25+720 ricadente sotto il Comune di Senigallia, al fine di 

installazione di portali contro sagoma per la segnalazione di opere con franco ridotto e suscettibili di 

danneggiamento da urto in corrispondenza del cavalcavia, sull’opera n 0831 al km 187+866 

dell’Autostrada A14, dalle ore 8:00 del 10/07/2025 alle ore 18:00 del 31/10/2025; 



- S.P.33 “di Castelferretti” al km 5+220 ricadente sotto il Comune di Chiaravalle, al fine di 

installazione di portali contro sagoma per la segnalazione di opere con franco ridotto e suscettibili di 

danneggiamento da urto in corrispondenza del cavalcavia, sull’opera n 0954 al km 212+136 

dell’Autostrada A14, dalle ore 8:00 del 10/07/2025 alle ore 18:00 del 31/10/2025. 

 

L’impresa esecutrice dei lavori C.F.A S.r.l. (Referente Ing. Alessandro Mariotti cel. 3386353471), la ditta 

installatrice della segnaletica Società 3S SAFETY S.r.l. (Referente Ivan Neri cel. 3928933329) e l’assistente 

al D.L. e CSE (l’Ing. Federico Di Marco cel.334 9737912) diretti interessati, sono incaricati della esecuzione 

della presente ordinanza con l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e dispositivi 

regolamentari. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

 

 IL FUNZIONARIO TECNICO     IL DIRIGENTE 

       (Dott. Ing. Monica Ulissi)          (Dott. Ing. Roberto Vagnozzi) 

              Documento informatico firmato digitalmente              Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.                                  Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

        Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo           Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

 

 

 

 


